
Originale 
 

 
ORDINANZA n. 5763 del 02/10/2023 
 
OGGETTO: INTEGRAZIONE Ord. 5762/2023 Modifica viabilità - Divieto di transito e di 
sosta con rimozione coatta in alcune vie cittadine, per permettere lo svolgimento della 
manifestazione medioevale denominata "1339 De Bello Canepiciano la guerra del canavese 
del XIV secolo", che avrà luogo nei giorni 07 e 08 ottobre 2023. 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO POLIZIA MUNICIPALE  
 

Vista la richiesta presentata in data 22.09.2023 prot. 21944, dal Sig. BRUNELLO Mauro, in qualità 
di direttore artistico e tecnico della festa medioevale denominata “1339 De Bello Canepiciano 
la guerra del canavese del XIV secolo”, di istituire la modifica alla viabilità in alcune vie 
cittadine, per consentire lo svolgimento della manifestazione; 

 
Vista l’ordinanza n. 5762/2023;  
Visti gli artt. 5 e 7 del D.L.vo 30.04.92 n. 285 “Nuovo Codice della Strada e s.m.i.”; 
Visto il D.P.R. 16.12.92 n. 495 “Regolamento  di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice 

della Strada e s.m.i.”; 
Visto il disposto degli articoli 107 e 109 del D.L.gs 267/2000. 
Visto il Decreto del Ministero dell’Interno del 15.08.2017; 
Visto il D.L. n.14 del 20.02.2017 convertito con legge n.48 del 18.04.2017. 
 

ORDINA 
 

Ad integrazione di quanto previsto dall’ordinanza n. 5762/2023: 
 
 
Via Umberto I: 
 
È istituito il divieto di transito fino all’intersezione con via Raimondo, la quale risulterà 

percorribile;  
 
 
Via Roma: 
 
È istituito il divieto di transito da via Roma fino all’intersezione con via Lamarmora dalle ore 

12:30 del 06/10/2023 alle ore 24:00 del 08/10/2023; 
 
Via Lamarmora: 
 
È istituito il divieto di sosta e fermata con rimozione coatta ambo i lati; 
 
 

 

 

COMUNE DI VOLPIANO 
Città Metropolitana di Torino 

 

 
 

      COMUNE DI VOLPIANO - Prot 0022703 del 02/10/2023 Tit 3 Cl 2 Fasc 



Via Carlo Alberto:  
 
È istituito il senso unico alternato a vista per i soli residenti nel tratto di via Carlo Alberto, 

compreso fra via C. Alberto e via Umberto I, con obbligo di uscita su via Circonvallazione;  
 
Via Demora: 
 
È istituito il transito per i soli residenti invertendo il senso di marcia e percorrendo via Roma con 

uscita su via Lamarmora; 
 
 
Via Garibaldi: 
 
È istituito il divieto di sosta e fermata con rimozione coatta nel tratto di via Garibaldi compreso dal 

civico n. 12/A all’intersezione con via Po. 
  
 

 
 

AVVISA 
 

Che a norma dell’art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241, avverso la presente ordinanza, 
in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n.1034, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere: per 
incompetenza, per eccesso di potere o per violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione, 
al Tribunale Amministrativo Regionale per il Piemonte o al Ministero delle Infrastrutture e dei 
Trasporti. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
POLIZIA MUNICIPALE 

Firmato digitalmente 
Commissario Capo SOLINAS Luca Gianmaria 

 
 

 
 

      COMUNE DI VOLPIANO - Prot 0022703 del 02/10/2023 Tit 3 Cl 2 Fasc 


